B
SÉRIE
4C
Interfaces modulaires à
relais 8 - 10 - 16 A
Escalators
Eclairage
des routes et

SÉRIE 4C
Interfaces modulaires à relais 8 - 10 - 16 A
Codification
Exemple : série 4C, interface modulaire à relais, montage sur rail 35 mm (EN 60715), 1 inverseur 16 A, tension bobine 24 V DC, LED verte + diode.
A B C D
4 C . P 1 . 9 . 0 2 4 . 0 0 5 0
Série
Type
0 =  Bornes à cage
Montage sur rail 35 mm (EN 60715)
P =  Bornes Push-in
Montage sur rail 35 mm (EN 60715)
Nb. de contacts
1 =  1 contact, 10/16 A
2 =  2 contacts, 8 A
Version bobine
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Tension nominale bobine
Voir caractéristiques de la bobine
A: Matériau contacts
0 =  AgNi
4 =  AgSnO2
5 =  AgNi + Au
B: Circuit contacts
0 =  Inverseur
D: Versions spéciales
0 =  Standard
C: Variantes
5 =  Standard pour DC :
LED verte + diode (polarity +A1)
6 =  Standard pour AC :
LED verte + Varistor
Versions réalisables : uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne que le type.
En gras, les versions préférentielles (disponibilité plus importante).
Type Version bobine A B C D
4C.02 AC 0 - 5 0 6 0
4C.P2 DC 0 - 5 0 5 0
4C.01 AC 0 - 4 - 5 0 6 0
4C.P1 DC 0 - 4 - 5 0 5 0
Caractéristiques générales
Isolement
Isolement selon EN 61810-1 tension nominale d’isolement V 250 440
tension assignée de tenue aux chocs kV 4 4
degré de pollution 3 2
catégorie de surtension III III
Isolement entre bobine et contacts (1.2/50 μs) kV 6 (8 mm)
Rigidité diélectrique entre contacts ouverts V AC 1000
Rigidité diélectrique entre contacts adjacents 2000
Isolement entre les bornes d’alimentation de la bobine
Tenue aux pics de tension (surge) en mode différentiel (selon EN 61000-4-5) kV (1.2/50 μs) 2
Autres données
Rebond à la fermeture des contacts : NO/NC ms 2/6 (4C.01/P1) 1/4 (4C.02/P2)
Résistance aux vibrations (10…150)Hz : NO/NC  g 20/12
Puissance dissipée dans l’ambiance à vide  W 0.6
à charge nominale  W 1.6 (4C.01/P1) 2 (4C.02/P2)
Bornes 4C.01/4C.02 4C.P1/4C.P2
Longueur de câble à dénuder mm 8 8
Couple de serrage Nm 0.8 —
Capacité de connexion maximale des bornes fil rigide fil souple fil rigide fil souple
 mm2 1 x 6 / 2 x 2.5 1 x 4 / 2 x 2.5 2 x 1,5 / 1 x 2.5 2 x 1,5 / 1 x 2.5
 AWG 1 x 10 / 2 x 14 1 x 12 / 2 x 14 2 x 16 / 1 x 14 2 x 16 / 1 x 14
X-
20